
 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

1 / 10 

 

 

Č. smlouvy objednatele:  001058 00 17  

Č. smlouvy zhotovitele:  .……………. 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a souvisejících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami: 
 

I. Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
 (dále jen Objednatel) 

 

a 

 

PEG spol. s r.o. 

se sídlem:  Baarova 793/49, 140 00 Praha 4 - Michle 

zastoupená:    Ing. Václavem Adámkem, jednatelem 

   Ing. Petrem Gricem MBA, jednatelem 

IČO:    45278784 

DIČ:  CZ45278784, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Praha 4 

číslo účtu:  

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 9881 

(dále jen Zhotovitel)  

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení č.j. 900420/1341/17 

s názvem „Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín“, jehož podmínky jsou pro 
Zhotovitele závazné. Zhotovitel se zavazuje postupovat vždy v souladu se svou nabídkou. 

2. Předmětem smlouvy je modernizace dílčího systému pohonu a celková centralizace 
elektro výzbroje související s řízením pohonu LD dle technické specifikace uvedené v 
příloze č. 1 této smlouvy, oživení funkční zkouška zařízení a zaškolení obsluhy (společně 
v rozsahu tohoto bodu dále jen „Dílo“). 

3. Dokumentace stávajícího stavu byla Zhotoviteli poskytnuta v rámci zadání poptávkového 
řízení. 



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

2 / 10 

 

4. Součástí Díla je zpracování jednostupňové projektové dokumentace s podrobnostmi pro 

realizaci díla, zajištění stavebního řízení, včetně kolaudace. 
5. Veškerá dokumentace bude Objednateli předána v českém jazyce. 

6. Součástí Díla je i nezbytné školení zaměstnanců Objednatele v souvislosti s obsluhou Díla 

a předání návodů pro obsluhu a údržbu díla. Zhotovitel dále zajistí všechny další nezbytné 
související činnosti a úkony v souladu s platnou legislativou ČR.  

7. Dílo musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a 
poptávkovým řízením. Dílo musí být plně funkční, včetně všech práv nutných k jeho 

řádnému a nerušenému užívání Objednatelem, včetně všech práv duševního vlastnictví. 
Dílo musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a 
bezpečnému užívání, nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob a musí být prosté 
jakýchkoliv právních či faktických vad. Zhotovitel potvrzuje, že nerušenému nakládání a 
užívání Díla Objednatelem nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

 

III. Dodací doba 

1. Zhotovitel se zavazuje do 3 měsíců od účinnosti této smlouvy předložit Objednateli 

projektovou dokumentaci ke schválení. Po jejím schválení Objednatelem Zhotovitel 

neprodleně zahájí zajištění stavebního řízení, o jehož průběhu a výsledku bude Zhotovitel 
Objednatele pravidelně informovat. Kompletní Dílo v rozsahu dle článku II. této smlouvy 
se Zhotovitel zavazuje dodat Objednateli do 2 měsíců od předání staveniště Zhotoviteli, 

přičemž se sjednává, že Objednatel předá staveniště Zhotoviteli nejdříve dnem nabití 
právní mocí příslušného stavebního řízení o povolení stavby díla. 

2. Za předání Díla se považuje jeho protokolární předání osobě oprávněné za Objednatele 

Dílo převzít, včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí a užívání. Předání Díla 

proběhne na základě předávacího protokolu. 
3. Místem předání se rozumí: stanice Petřín v rámci LD Petřín, Praha 1. 

4. Zhotovitel je povinen předat Dílo Objednateli spolu se všemi doklady a dokumenty 
vztahujícími se k Dílu ve smyslu ustanovení § 2094 občanského zákoníku a spolu se 
všemi doklady a dokumenty stanovenými v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„Dokumentace“). Dokumentace musí být Objednateli předány v českém jazyce zároveň s 
Dílem. Pokud je Dokumentace/část Dokumentace vyhotovována pouze v cizojazyčné 
verzi, musí být Objednateli předán její věrný překlad do českého jazyka. 

5. Nebezpečí škody na Díle a jeho vlastnictví přechází na Objednatele okamžikem řádného a 
včasného převzetí, včetně veškeré Dokumentace. 

6. Objednatel není povinen převzít Dílo, které vykazuje jakékoliv vady a nedodělky. 
V případě převzetí Díla s vadami či nedodělky musí být vady a nedodělky uvedeny 
v zápise o předání a převzetí Díla, včetně dohodnutých termínů jejich odstranění (převzetí 
Díla s výhradami). Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech jejich odstranění, určí 
je Objednatel. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol, ve kterém Objednatel 

potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny. Tento protokol se stane dodatkem 
protokolu o předání a převzetí dokončeného Díla. 

 



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

3 / 10 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena je smluvně dohodnuta ve výši 4 500 000 Kč bez DPH  

(slovy: Čtyřimilionypětsettisíckorunčeských bez DPH).  

Uvedená cena je stanovena jako závazná a nejvýše přípustná. 
2. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění.  
3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podpisu předávacího protokolu. 

4. Faktura – daňový doklad bude vystavena po předání Díla Objednateli. Předávací protokol 

bude nedílnou přílohou faktury.  
5. Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě a bude mít veškeré náležitosti účetního a 

daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a 
zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění musí obsahovat ještě tyto údaje:  
 č. objednávky Objednatele, 

 č. smlouvy Objednatele a Zhotovitele, 

 datum splatnosti, 

 IČO a bankovní spojení Zhotovitele, 

 razítko a podpis oprávněné osoby, 

 kopii předávacího protokolu, 

 cena za školení musí být na faktuře uvedena zvlášť. 

6. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo pokud nebude její nedílnou přílohou 
řádně podepsaný předávací protokol nebo pokud fakturovaná částka  nebude odpovídat 
cenovým ujednáním dle této smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit k opravě a doplnění 
a nedostává se do prodlení s platbou.  

7. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní lhůta splatnosti a celá lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené řádné faktury 
v souladu s touto smlouvou. 

8. Faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejich doručení Objednateli. 

9. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

10. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Zhotovitele zveřejněné 

v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění 
příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

11. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o její úhradě 
příslušnému správci daně. 

   

V. Smluvní pokuta 

1. Pro případ nedodržení termínu předání Díla ze strany Zhotovitele se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,05% z ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení.  



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

4 / 10 

 

2. V případě neodstranění vad a nedodělků Zhotovitelem v domluvené lhůtě nebo v případě 
neodstranění záručních vad ve lhůtě dle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05% z ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení.  

3. Pro případ porušení povinnosti Zhotovitele udržovat pojištění nebo předložit pojistnou 
smlouvu na výzvu Objednatele dle čl. VIII. odst. 15 této Smlouvy sjednávají strany této 
Smlouvy smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý započatý den prodlení se 
splněním této povinnosti. 

4. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 
od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, Objednatele k jejímu 
uhrazení Zhotoviteli, a to na účet Objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení 
smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

5. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není závislá 
na zavinění. 

6. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody 
v plné výši, a to i ve výši převyšující smluvní pokutu.  

7. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku, určenou soudem jako přiměřenou, a 

to bez jakéhokoliv dalšího omezení.  
8. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené a splatné faktury za řádně a 

včas předané bezvadné Dílo, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 

z nezaplacené částky zákonný úrok z prodlení. 
 

 VI. Odstoupení od smlouvy, nároky z vad 
 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od  této smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených v této smlouvě či v souladu 

s občanským zákoníkem. 
2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran této smlouvy. 
3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 

ani nároku na zaplacení smluvní pokuty. 
4. Pokud je Zhotovitel více jak 1 měsíc v prodlení s předáním Díla, tak dochází 

k podstatnému porušení této smlouvy, resp. smluvních povinností Zhotovitele a 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
5. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy rovněž v případech dále stanovených v 

tomto článku VI. této smlouvy. 

 

Práva z vadného plnění 
6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že Dílo je bez vad. 

1. Pokud je vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má Objednatel právo 

a) na dodání Díla bez vady 

b) na odstranění vady opravou 

c) na přiměřenou slevu z ceny 



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

5 / 10 

 

d) na odstoupení od smlouvy 

7. Odchylně od právní úpravy občanského zákoníku smluvní strany sjednávají, že 
Objednatel sdělí Zhotoviteli do 30 pracovních dní od oznámení vady, jakou volbu zvolil. 
Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele (kromě žádosti o 
neopravitelnou vadu).  

8. Nezvolí-li Objednatel své právo včas, má práva stanovená pro případy vadného plnění, 
které je nepodstatným porušením smlouvy – na odstranění vady anebo na přiměřenou 
slevu z ceny. 

Neodstraní-li Zhotovitel vadu Díla včas nebo vadu Díla odmítne odstranit, může 
Objednatel požadovat slevu z kupní ceny anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou 
volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele. 

9. Do odstranění vady nemusí Objednatel platit část ceny odhadem přiměřeně odpovídající 
jeho právu na slevu.  

10. Odchylně od právní úpravy občanského zákoníku smluvní strany sjednávají, že vadu Díla 

lze vytknout do 1 roku od zjištění této vady a Objednatel tak nemusí učinit bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

 

VII. Záruka za jakost a záruční doba 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost. Zhotovitel se 

zavazuje, že Dílo bude v záruční době způsobilé k užití pro obvyklý účel a že si zachová 
obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 30 měsíců ode dne protokolárního převzetí Díla. 

Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po protokolárním předání.  
2. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele 

písemně (dále jen „reklamace“). Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit oprávněně 
reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace Objednatelem, 

pokud strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy 
písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda, je 
Zhotovitel povinen odstranit do 24 hodin po jejich písemném uplatnění Objednatelem. 

3. Objednatel se zavazuje po dobu záruky do 24 hodin po nahlášení nastoupit na odstranění 
eventuální vady. 

4. Důvodnost reklamace Objednatele v případech, kdy ji Zhotovitel neuzná, bude zjištěna 
znaleckým posudkem, který zajistí Objednatel. V případě, že reklamace bude uznána 
důvodnou, ponese Zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace 
neoprávněná, uhradí Objednatel Zhotoviteli všechny náklady, které v souvislosti 

s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 
5. V případě, že Zhotovitel nezahájí odstraňování vad či neodstraní vady v termínech 

stanovených v čl. VII. odst. 2 této smlouvy, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vad 
jinou osobou, a to na náklady Zhotovitele. 

 

VIII. Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel bude výlučně odpovědný za veškeré vady, chyby či nedostatky v Díle 
Zhotovitele a výlučně ponese veškeré náklady na odstraňování jakýchkoliv vad, chyb, 
nedostatků či pochybení v Dokumentaci. Zhotovitel tímto v souladu s ustanovením § 2358 
a násl. Občanského zákoníku poskytuje Objednateli licenci (Objednatel a Zhotovitel 



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

6 / 10 

 

uzavírají licenční smlouvu) ke všem částem předmětu Díla, a to podle následujících 
podmínek: 

 Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci k užití Díla a všech jeho součástí a 
příslušenství, včetně Dokumentace Zhotovitele, ke všem způsobům užití, a to v 
neomezeném rozsahu, tj. územnímu, časovému a množstevnímu; 

 licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv Zhotovitele (popřípadě autora, 
pokud jím není Zhotovitel) k Díla, včetně Dokumentace Zhotovitele; 

 Objednatel není povinen licenci využít; 
 licence se poskytuje jako nevýhradní; 
 odměna za užívání licence je již zahrnuta do celkové ceny Díla; 
 Objednatel je oprávněn licenci zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo postoupit třetí 

osobě, a to bez předchozího souhlasu Zhotovitele; a 

 Objednatel je oprávněn jakkoliv předmět Díla, včetně Dokumentace Zhotovitele, 
upravit, jinak měnit, spojit s jiným autorským Dílem, jeho názvem nebo označením 
autora. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že dává výslovné svolení k takovým úpravám, 
změnám či spojení předmětu Díla (dokumentace Zhotovitele). 

2. Porušení licence. V případě, že Zhotovitel není autorem předmětu Díla (Dokumentace 

Zhotovitele) nebo jakékoliv jeho části, zavazuje se zajistit Objednateli licenci ve shora 
uvedeném rozsahu, a to na vlastní náklady a bez zbytečného odkladu. Zhotovitel nese 
veškerou odpovědnost v případě, že včas nezajistí licenci k předmětu Díla (dokumentaci 
Zhotovitele) jako celku ve shora uvedeném rozsahu. Zhotovitel bude oprávněn používat 
dokumenty poskytnuté mu Objednatelem v souvislosti se Smlouvou (zejména 
dokumentaci Objednatele) pouze pro účely uvedené v této Smlouvě a Objednatel bude 

nadále majitelem veškerých práv k takovým dokumentům a Zhotovitel (ani jeho 
subdodavatelé) nebude oprávněn užívat, rozmnožovat, realizovat či zveřejňovat 
jakékoliv takové poskytnuté dokumenty s výjimkou, jak je nezbytné pro účely Smlouvy. 
Zhotovitel je povinen před zpracováním Dokumentace nebo každé její ucelené části 
písemně oznámit Objednateli osobu, kterou Zhotovitel pověřil zpracováním 
Dokumentace Zhotovitele nebo její ucelené části. 

3. Práce, včetně přesunů, zavážení materiálu a vyklizení místa provádění díla mohou být 
prováděny jen v denních směnách. 

4. V případě mimořádné události si Objednatel vyhrazuje právo na přerušení prací na 
nezbytně nutnou dobu.  

5. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění Díla denní záznamy o provedených 
pracích, které budou k dispozici každou pracovní směnu Objednateli ke kontrole 

a případnému zápisu. Každý jednotlivý zápis do stavebního deníku pořízený 
Zhotovitelem, kterému přísluší odsouhlasení Objednatelem (méněpráce, změna 

technologie apod.) se považuje Objednatelem za odsouhlasený pouze v případě, že je 
odsouhlasen a podepsán ve stavebním deníku odpovědným pracovníkem Objednatele. 

Dokončení Díla oznámí Zhotovitel zápisem do stavebního deníku spolu s termínem 
přejímacího řízení. 

6. Zhotovitel je povinen při provádění Díla dodržovat obecně závazné právní předpisy 
a technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení, řídit se touto 



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

7 / 10 

 

smlouvou, pokyny Objednatele a podklady, které mu byly či budou Objednatelem 

předány a postupovat v souladu s jeho zájmy.  
7. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či subdodavatelé (dále jen 

„zaměstnanci“), kteří se podílejí na provádění díla a mají přístup na místo provádění 
Díla, dodržovali veškerá opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
protipožární ochrany a ochrany životního prostředí, vyplývající ze zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, z příslušných obecně závazných 
právních předpisů a podmínek daných povahou Díla nebo stanovených Objednatelem.  

8. Vstup na místo plnění Díla bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou proškoleni 
z příslušných vnitropodnikových předpisů objednatele a BOZP a PO (proškolení 
odpovědného zástupce Zhotovitele provede zástupce Objednatele na vyžádání před 
zahájením plnění). Odpovědný zástupce Zhotovitele provede proškolení dalších 
zaměstnanců sám. Zaměstnanci musí být pro vstup na pracoviště vybaveni dle ČSN EN 
471 výstražnými oděvy s vysokou viditelností a s označením dodavatelské firmy na 
oděvu. 

9. Zaměstnanci se mohou zdržovat v prostorech Objednatele pouze v místě provádění Díla 

a jsou povinni řídit se pokyny pracovního dohledu a technika areálu. 
10. Povinností Zhotovitele je předcházet pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit opatření 

nutná pro ochranu bezpečnosti a zdraví zaměstnanců, včetně jejich vybavení 
odpovídajícími ochrannými pracovními pomůckami. Zaměstnanci musí být seznámeni 
s  předpisy v oblasti bezpečnosti práce, v oblasti životního prostředí a jsou povinni je 

dodržovat. 
11. Zhotovitel je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

původcem odpadů, kromě odpadů kovových vznikajících při provádění díla (jejichž 
původcem je Dopravní podnik hl. m. Praha, a.s.) a je povinen dodržovat veškeré 
náležitosti v souladu s platnou legislativou.  

 Zhotovitel je povinen kovový odpad (KO) třídit dle druhu a kategorie a vytříděný jej po 
předchozí dohodě a souhlasu předat, pokud nebude dohodnuto jinak, na svoje náklady 
na centrální úložiště odpadů (CÚO) do areálu ÚD Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10, 

tel.: 296 122 472. Zhotovitel při předání uvede číslo nákladového střediska objednatele. 
KO je nutné třídit dle následujícího: 
Kód odpadu dle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (katalog odpadů ve znění pozdějších předpisů) 
170405 – železo, ocel 
170401 – měď, bronz, mosaz 

170402 – hliník 

170410 – kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - Cu kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - Al kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - ostatní kabely 

170407 – směsné kovy 

 Dále je zhotovitel povinen vytřídil odpady uvedené pod kódem 160214 (vyřazená 
elektrická a elektronická zařízení neobsahující nebezpečné látky), ze kterých vždy 
demontuje elektromotory. Tato zařízení (včetně demontovaných elektromotorů) 
zhotovitel na své náklady předá na CÚO. 

 Kopii vážního lístku předá zhotovitel objednateli v rámci předávacího řízení 
dokončeného díla. 



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

8 / 10 

 

 Zhotovitel, v rámci provádění prací, nesmí odvážet a likvidovat majetek, který je 
opatřen inventárním štítkem objednatele. V případě nejasností je povinen se obrátit na 
zástupce objednatele. 

12. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
při provádění díla nebo v souvislosti s ním dozví.  

13. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s dokumentací poptávkového 
řízení, s rozsahem a povahou Díla, které bude provádět na základě této smlouvy, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že činnosti, které jsou 
předmětem plnění podle této smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání a pro 
provedení tohoto Díla je plně kvalifikován. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje 
dostatečnými kapacitami kvalifikovaných zaměstnanců, které jsou k plnění Díla dle této 
smlouvy nezbytné.  

14. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat průběžně 
na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. Bude provádět průběžný 
denní úklid. 

15. Pro případ odpovědnosti za škodu má Zhotovitel uzavřeno stavebně montážní pojištění 
na pojistné plnění min. 4 000 000 Kč (slovy: Čtyřimilionykorunčeských), přičemž toto 
pojištění bude Zhotovitel udržovat po celou dobu trvání této smlouvy a umožní 
Objednateli si jeho existenci a platnost kdykoliv během trvání smlouvy ověřit. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Obě smluvní strany se zavazují, že všechny eventuální spory budou řešit především 

jednáním a oboustrannou dohodou. V případě, že nedojde ke shodě, budou spory řešeny 
podle platných českých právních předpisů.  

2. Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení.  

3. Strany sjednávají, že pro uzavření a změny této smlouvy užijí pouze písemnou formu a že 
nechtějí být vázány, pokud nebude tato písemná forma dodržena a za písemnou formu 
pro tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Účastníci této smlouvy mohou namítnout neplatnost smlouvy nebo dodatku k této 
smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
(statutárního orgánu) druhé strany.  Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
této smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

9 / 10 

 

této smlouvy, ledaže by bylo ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 

uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

7. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít 
žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace 

při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně 
uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.  

8. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný touto smlouvou není 
fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.  

9. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této smlouvy. 

10. Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám [vzniklým z této smlouvy] aplikaci § 1987 
odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je 
způsobilá k započtení [avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na plnění z 
této smlouvy].  

11. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení této 
smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

12. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 občanského 
zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez 
jakýchkoli dalších podmínek.  Zhotovitel dále bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová společnost je povinna na žádost třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a souhlasí s tím, 
aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně případných příloh, změn a 
dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

15. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá 
strana obdrží po jednom. 

 

 



 

Rekonstrukce kotevního měniče LD Petřín 

 

10 / 10 

 

Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1 - technická specifikace  

Příloha č. 2 - cenová nabídka  
 

 

V Praze dne                                                           V Praze dne 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

 

 

_________________________    __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Ing. Václav Adámek 

předseda představenstva    jednatel    
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   PEG spol. s r.o.   

akciová společnost 
 

 

 

_________________________               __________________________  

JUDr. Jan Blecha      Ing. Petr Gric MBA   

místopředseda představenstva   jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   PEG spol. s r.o.      

akciová společnost 

 


